

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA

Fuente de Financiamiento: FISM 2019

No. de obra: 2018301740089

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE MARTIRES DE RIO BLANCO ENTRE CALLE PROL. AQUILES SERDAN Y AV. MADERO COL. OBRERA.

Ejercicio: 2019

Localidad: TIERRA BLANCA

Fecha de elaboración: jueves, 26 de diciembre de 2019

Hoja 1 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
0100	DEMOLICION A MANO DE PISO O BANQUETA DE CONCRETO REFORZADO, DE 8 A 10 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: APILE DEL MATERIAL	M2	354.12	0.00	0.00	354.12	\$ 56.45	\$ -	\$ -	\$ 56.45	\$ 19,990.07	\$ -	\$ -	\$ 19,990.07
0200-GB	DEMOLICION A MANO DE GUARNICION DE 15 X 20 X 40 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: APILE DE MATERIAL.	ML	81.50	0.00	0.00	81.50	\$ 52.94	\$ -	\$ -	\$ 52.94	\$ 4,314.61	\$ -	\$ -	\$ 4,314.61
0200	LEVANTAMIENTO, TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DEL TERRENO, CAMELLONES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIAS; INCLUYE: MATERIAL DE SEÑALAMIENTO.	M2	1,057.46	43.40	0.00	1,100.86	\$ 7.63	\$ -	\$ -	\$ 7.63	\$ 8,068.42	\$ 331.14	\$ -	\$ 8,399.56
0300	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO II SECO CEPAS DE 0 A 2 MTS INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCION, AMACICE, LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, MEDIDA EN BANCO.	M3	57.16	0.00	-0.45	56.71	\$ 209.83	\$ -	\$ -	\$ 209.83	\$ 11,993.88	\$ -	\$ -94.42	\$ 11,899.46
0800	CARGA Y ACARREO AL 1ER. KILOMETRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMION DE VOLTEO DE 7 M ³ DE CAPACIDAD, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA.	M3	34.04	0.00	0.00	34.04	\$ 40.28	\$ -	\$ -	\$ 40.28	\$ 1,371.13	\$ -	\$ -	\$ 1,371.13
0800-GB	ACARREO EN CAMION KILOMETRO SUBSECUENTE, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERIO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO	M3	34.04	0.00	0.00	34.04	\$ 8.61	\$ -	\$ -	\$ 8.61	\$ 293.08	\$ -	\$ -	\$ 293.08
0700	RELLENO EN CEPAS CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL, (BAILARINA) INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M3	194.34	8.9928	0.00	203.3328	\$ 407.31	\$ -	\$ -	\$ 407.31	\$ 79,156.63	\$ 3,662.86	\$ -	\$ 82,819.48
Subtotales hoja 1											\$ 125,787.82	\$ 3,994.00	\$ -94.42	\$ 129,087.39

ARQ. RICARDO VELA HERNANDEZ

Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.

Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.

Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISMDF 2019
No. de obra: 2018301740089

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 43825

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE MARTIRES DE RIO BLANCO ENTRE CALLE PROL. AQUILES SERDAN Y AV. MADERO COL. OBRERA.

Hoja 2 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
0700.1-GB	RELLENO EN CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, COMPACTADO, CON COMPACTADOR MANUAL, (BAILARINA) INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M3	30.87	0.00	-0.24	30.6300	\$ 124.45	\$ -	\$ -	\$ 124.45	\$ 3,841.77	\$ -	-\$ 29.87	\$ 3,811.90
0400	ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C = 150 KG/CM2, DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCION, INCLUYE: CIMBRA METALICA, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	571.60	0.00	-4.46	567.14	\$ 285.69	\$ -	\$ -	\$ 285.69	\$ 163,300.40	\$ -	-\$ 1,274.18	\$ 162,026.23
0600	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C = 150 KG / CM2, AGREGADO MÁXIMO DE 3/4", DE 8 CM. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CEMENTO, VOLTEADOR, CIMBRA EN FRONTERAS, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	971.72	0.00	-14.72	957.00	\$ 241.02	\$ -	\$ -	\$ 241.02	\$ 234,203.95	\$ -	-\$ 3,547.81	\$ 230,656.14
0500	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLO TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	571.60	0.00	-4.46	567.14	\$ 42.05	\$ -	\$ -	\$ 42.05	\$ 24,035.78	\$ -	-\$ 187.54	\$ 23,848.24
0900-GB	REVELACION DE REGISTRO DE 1.00 X 1.00 X 1.00 M MEDIDAS INTERIORES, DE TABIQUE ROJO RECOCIDO EN 14 CM DE ESPESOR, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ACABADO PULIDO., INCLUYE: MARCO, CONTRAMARCO, TAPA DE CONCRETO, MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	12.00	8.00	0.00	20.00	\$ 1,278.54	\$ -	\$ -	\$ 1,278.54	\$ 15,342.48	\$ 10,228.32	\$ -	\$ 25,570.80
1000-GB	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE RAMPAS PARA DISCAPACITADOS SEGUN PROYECTO.	M2	17.34	0.00	-6.12	11.22	\$ 109.14	\$ -	\$ -	\$ 109.14	\$ 1,892.49	\$ -	-\$ 667.94	\$ 1,224.55
1100-GB	JUNTA CONSTRUCTIVA EN POSTES DENTRO DE AREA DE BANQUETA INCLUYE: CALAFATEO, MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	13.00	0.00	-4.00	9.00	\$ 36.43	\$ -	\$ -	\$ 36.43	\$ 473.59	\$ -	-\$ 145.72	\$ 327.87
Subtotales hoja 2											\$ 443,090.46	\$ 10,228.32	-\$ 5,853.06	\$ 447,465.73
Sumas totales											\$ 568,278.28	\$ 14,222.32	-\$ 5,947.48	\$ 576,553.12

ARQ. RICARDO VELA HERNANDEZ
Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA.
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISMDF 2018
No. de obra: 2018301740089

Ejercicio: 2018
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 43825

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE MARTIRES DE RIO BLANCO ENTRE CALLE PROL. AQUILES SERDAN Y AV. MADERO COL. OBRERA.

Hoja 3 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
1200-GB	RETIRO DE ARBOL EXISTENTE, CON UNA ALTURA DE 2.00 HASTA 4.00 M. DE ALTURA., INCLUYE: APILE DE BASURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CARGA Y ACARREO.	PZA	11.00		-6.00	5.00	\$ 2,075.58	\$ -	\$ -	\$ 2,075.58	\$ 22,831.38	\$ -	-\$ 12,453.48	\$ 10,377.90
03E	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS Y RETIRO DE MATERIALES EXISTENTES	M2	352.00	748.86	0.00	1,100.86	\$ 5.58	\$ -	\$ -	\$ 5.58	\$ 1,964.16	\$ 4,178.64	\$ -	\$ 6,142.80
Subtotales hoja 4											\$ 24,795.54	\$ 4,178.64	-\$ 12,453.48	\$ 16,520.70
Sumas totales											\$ 593,073.82	\$ 18,400.96	-\$ 18,400.96	\$ 593,073.82
											IVA		\$ 94,891.81	
											Total		\$ 687,965.63	

CONCENTRADO			
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ -	\$ -	
1 FINIQUITO	\$ 593,073.82	\$ 687,965.63	
TOTAL	\$ 593,073.82	\$ 687,965.63	\$ -

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 593,073.82	\$ 687,965.63
CONVENIO		
TOTAL	\$ 593,073.82	\$ 687,965.63

RTE FINIQUITO	\$ 593,073.82	\$ 687,965.63
SALDO	\$ -	\$ -


ARQ. RICARDO VELA HERNANDEZ
Contratista
Ejecutó



ARQ. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago


ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021